
II Nelegislativní akty 

NAŘÍZENÍ  

★ Nařízení Komise (EU) 2018/863 ze dne 8. června 2018, kterým se stanoví zákaz rybolovu 
rejnoků ve vodách Unie oblasti 3a plavidly plujícími pod vlajkou Dánska . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

★ Nařízení Komise (EU) 2018/864 ze dne 8. června 2018, kterým se stanoví zákaz rybolovu 
marlína modrého v Atlantském oceánu plavidly plujícími pod vlajkou Portugalska . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4 

AKTY PŘIJATÉ INSTITUCEMI ZŘÍZENÝMI MEZINÁRODNÍ DOHODOU  

★ Rozhodnutí Rady ministrů AKT-EU č. 1/2018 ze dne 31. května 2018 o revizi přílohy Ic 
dohody o partnerství AKT-EU [2018/865] . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

České vydání 

Obsah 

CS 

Úřední věstník 
Evropské unie 

Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou dobu. 

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička. 

L 148 

Právní předpisy 
Ročník 61 

13. června 2018 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

CS 





II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/863 

ze dne 8. června 2018, 

kterým se stanoví zákaz rybolovu rejnoků ve vodách Unie oblasti 3a plavidly plujícími pod 
vlajkou Dánska 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu Unie 
k zajištění dodržování pravidel společné rybářské politiky (1), a zejména na čl. 36 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Nařízení Rady (EU) 2018/120 (2) stanoví kvóty na rok 2018. 

(2)  Podle informací, jež Komise obdržela, úlovky populace uvedené v příloze tohoto nařízení, které byly odloveny 
plavidly plujícími pod vlajkou členského státu uvedeného ve zmíněné příloze nebo plavidly v něm registrovanými, 
kvótu přidělenou na rok 2018 vyčerpaly. 

(3)  Rybolov uvedené populace je proto nutné zakázat, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Vyčerpání kvóty 

Rybolovná kvóta přidělená na rok 2018 členskému státu uvedenému v příloze tohoto nařízení pro populaci uvedenou 
ve zmíněné příloze se považuje za vyčerpanou od data stanoveného v uvedené příloze. 

Článek 2 

Zákazy 

Rybolov populace uvedené v příloze tohoto nařízení plavidly plujícími pod vlajkou členského státu uvedeného ve 
zmíněné příloze nebo plavidly v něm registrovanými se zakazuje od data stanoveného v uvedené příloze. Po tomto datu 
se zejména zakazuje úlovky z uvedené populace odlovené těmito plavidly uchovávat na palubě, přemísťovat, překládat 
nebo vykládat. 

Článek 3 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

13.6.2018 L 148/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 1. 
(2) Nařízení Rady (EU) 2018/120 ze dne 23. ledna 2018, kterým se pro rok 2018 stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná 

práva, jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, pro některé rybí populace a skupiny rybích populací 
a kterým se mění nařízení (EU) 2017/127 (Úř. věst. L 27, 31.1.2018, s. 1). 



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 8. června 2018. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 
João AGUIAR MACHADO 

generální ředitel 

Generální ředitelství pro námořní záležitosti a rybolov  

13.6.2018 L 148/2 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Č. 09/TQ120 

Členský stát Dánsko 

Populace SRX/03 A-C. včetně RJN/03 A-C., RJH/03 A-C. a RJM/03 A-C. 

Druh Rejnoci (Rajiformes) 

Oblast Vody Unie oblasti 3a 

Datum ukončení 21.4.2018   

13.6.2018 L 148/3 Úřední věstník Evropské unie CS     



NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/864 

ze dne 8. června 2018, 

kterým se stanoví zákaz rybolovu marlína modrého v Atlantském oceánu plavidly plujícími pod 
vlajkou Portugalska 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu Unie 
k zajištění dodržování pravidel společné rybářské politiky (1), a zejména na čl. 36 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Nařízení Rady (EU) 2018/120 (2) stanoví kvóty na rok 2018. 

(2)  Podle informací, jež Komise obdržela, úlovky populace uvedené v příloze tohoto nařízení, které byly odloveny 
plavidly plujícími pod vlajkou členského státu uvedeného ve zmíněné příloze nebo plavidly v něm registrovanými, 
kvótu přidělenou na rok 2018 vyčerpaly. 

(3)  Rybolov uvedené populace je proto nutné zakázat, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Vyčerpání kvóty 

Rybolovná kvóta přidělená na rok 2018 členskému státu uvedenému v příloze tohoto nařízení pro populaci uvedenou 
ve zmíněné příloze se považuje za vyčerpanou od data stanoveného v uvedené příloze. 

Článek 2 

Zákazy 

Rybolov populace uvedené v příloze tohoto nařízení plavidly plujícími pod vlajkou členského státu uvedeného ve 
zmíněné příloze nebo plavidly v něm registrovanými se zakazuje od data stanoveného v uvedené příloze. Po tomto datu 
se zejména zakazuje úlovky z uvedené populace odlovené těmito plavidly uchovávat na palubě, přemísťovat, překládat 
nebo vykládat. 

Článek 3 

Vstup v platnost 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

13.6.2018 L 148/4 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 1. 
(2) Nařízení Rady (EU) 2018/120 ze dne 23. ledna 2018, kterým se pro rok 2018 stanoví rybolovná práva ve vodách Unie a rybolovná 

práva, jimiž disponují rybářská plavidla Unie v některých vodách mimo Unii, pro některé rybí populace a skupiny rybích populací 
a kterým se mění nařízení (EU) 2017/127 (Úř. věst. L 27, 31.1.2018, s. 1). 



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 8. června 2018. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 
João AGUIAR MACHADO 

generální ředitel 

Generální ředitelství pro námořní záležitosti a rybolov  

13.6.2018 L 148/5 Úřední věstník Evropské unie CS     



PŘÍLOHA 

Č. 10/TQ120 

Členský stát Portugalsko 

Populace BUM/ATLANT 

Druh Marlín modrý (Makaira nigricans) 

Oblast Atlantský oceán 

Datum ukončení 14.5.2018   

13.6.2018 L 148/6 Úřední věstník Evropské unie CS     



AKTY PŘIJATÉ INSTITUCEMI ZŘÍZENÝMI MEZINÁRODNÍ 
DOHODOU 

ROZHODNUTÍ RADY MINISTRŮ AKT-EU č. 1/2018 

ze dne 31. května 2018 

o revizi přílohy Ic dohody o partnerství AKT-EU [2018/865] 

RADA MINISTRŮ AKT-EU, 

s ohledem na Dohodu o partnerství mezi členy skupiny afrických, karibských a tichomořských států na jedné straně 
a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé (1) (dále jen „dohoda o partnerství AKT-EU“), 
a zejména na čl. 15 odst. 2 ve spojení s článkem 100 uvedené dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  V souladu s čl. 15 odst. 2 dohody o partnerství AKT-EU patří mezi funkce Rady ministrů přijímání veškerých 
rozhodnutí, jež mají zajistit účinné a účelné provádění dohody. 

(2) V článku 100 dohody o partnerství AKT-EU se stanoví, že některé její přílohy mohou být revidovány, přezkou
mávány a/nebo měněny Radou ministrů na základě doporučení Výboru pro rozvojovou finanční spolupráci 
AKT-EU. 

(3)  Příloha Ic dohody o partnerství AKT-EU by měla být revidována s cílem přerozdělit prostředky mezi nástroje pro 
spolupráci v rámci Evropského rozvojového fondu na spolupráci uvnitř AKT a pro meziregionální spolupráci. 
Přerozdělené prostředky mají přispět k financování iniciativy Spotlight a Globálního partnerství pro vzdělávání. 
Iniciativa Spotlight je společná globální akce EU-OSN, jejímž cílem je prevence násilí páchaného na ženách 
a dívkách v cílových zemích a reakce na toto násilí. Iniciativa Spotlight se s podporou důkazů zaměří na specifické 
formy sexuálního násilí a násilí na základě pohlaví, které se často nebo zřetelně vyskytují v konkrétních 
regionech, a přispěje tím k dosažení cíle udržitelného rozvoje č. 5 „Rovnost žen a mužů“. Hlavním cílem 
Globálního partnerství pro vzdělávání je mobilizovat na celosvětové a národní úrovni úsilí o dosažení kvalitního 
vzdělávání a učení pro všechny prostřednictvím širokého partnerství se zaměřením na účinnější vzdělávací 
systémy a financování základního vzdělání. Obě tyto iniciativy jsou v souladu s dohodou o partnerství AKT-EU, 
jakož i s Agendou 2030 pro udržitelný rozvoj, které propagují komplexnější přístup k lidskému rozvoji. Pokud 
jde o vzdělávání, znamená tento přístup větší podporu pro inkluzivní a spravedlivé kvalitní vzdělávání 
a celoživotní učení pro všechny (cíl udržitelného rozvoje č. 4) se silným důrazem na podporu rovnosti žen 
a mužů (cíl udržitelného rozvoje č. 5), 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

1. V zájmu uspokojení potřeb programování se financování v rámci Evropského rozvojového fondu přerozděluje 
mezi příděly na nástroje pro spolupráci uvedené v příloze Ic dohody o partnerství AKT-EU. 

2. Částka 425 milionů EUR se přerozděluje ze všeobecné rezervy na státní a regionální indikativní programy 
stanovené v bodě 2 písm. a) přílohy Ic na spolupráci uvnitř AKT a meziregionální spolupráci stanovenou v bodě 2 
písm. b) přílohy Ic takto: 

—  částka ve výši 350 milionů EUR se přiděluje na iniciativu Spotlight, 

—  částka ve výši 75 milionů EUR se přiděluje na Globální partnerství pro vzdělávání. 

13.6.2018 L 148/7 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 317, 15.12.2000, s. 3. 



Článek 2 

V důsledku přerozdělení prostředků podle článku 1 se bod 2 písm. a) a b) přílohy Ic dohody o partnerství AKT-EU 
nahrazují tímto: 

„a)  23 940 milionů EUR na financování státních a regionálních indikativních programů. Tato částka bude použita 
k financování: 

i)  státních indikativních programů jednotlivých států AKT v souladu s články 1 až 5 přílohy IV této dohody 
(Prováděcí a řídící postupy); 

ii)  regionálních indikativních programů na podporu regionální a meziregionální spolupráce a regionální 
integrace států AKT v souladu s články 6 až 11 přílohy IV této dohody (Prováděcí a řídící postupy); 

b)  4 015 milionů EUR na financování spolupráce uvnitř AKT a meziregionální spolupráce s mnoha nebo se všemi 
státy AKT v souladu s články 12 až 14 přílohy IV této dohody (Prováděcí a řídící postupy). Tyto prostředky 
zahrnují podporu společných orgánů a subjektů zřízených touto dohodou. Rovněž pokrývají pomoc na úhradu 
provozních výdajů sekretariátu AKT podle bodů 1 a 2 Protokolu č. 1 o provozních výdajích společných 
orgánů;“. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Lomé dne 31. května 2018. 

Za Radu ministrů AKT-EU 

předsedkyně 
K. JOHNSON SMITH  

13.6.2018 L 148/8 Úřední věstník Evropské unie CS     





ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 

CS Úřad pro publikace Evropské unie 
2985 Lucemburk 
LUCEMBURSKO 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Obsah
	NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/863 ze dne 8. června 2018, kterým se stanoví zákaz rybolovu rejnoků ve vodách Unie oblasti 3a plavidly plujícími pod vlajkou Dánska 
	NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/864 ze dne 8. června 2018, kterým se stanoví zákaz rybolovu marlína modrého v Atlantském oceánu plavidly plujícími pod vlajkou Portugalska 
	ROZHODNUTÍ RADY MINISTRŮ AKT-EU č. 1/2018 ze dne 31. května 2018 o revizi přílohy Ic dohody o partnerství AKT-EU [2018/865] 

